cessoribus suorumy suprascriptis rebus quascont supra

in comutacione dederunt ac tradideruntj homni tem

pore ab omni homine defensare justa lex. ne quibus

etenim kapitulis superius scriptis pena inter se po

suerunta ut quis ex ipsis aut heredes vel successores

eorum set de ac comutaciones removere quesierinL

vel si ab unumquemquem homine quis co dedity non

deiensaverint vel conpleverint in ea omnia. qualiter

superius legiturg tunc conponat pars partis illa pars

qui non conservaverit. a parte fidem servanti pro

pene nomine rebus ipsis in dubluma sicut pro tem

pore melioratis fuerint aut valuerint sub extimacione

kalendas gienuarias. indictione quartadecima constat

nos Meginza filia lngoni de loco lreburcioa et illi-

chardus filius Petri judici. jugalibus de civitate Men

diolaniy qui professi sumus lege vivere langobardorumy

mihi quae supra Meginze ipse fiichardus jugale et

mundualdo meo s per consensu et largietate eidem

Petri judici gienitori suo i mihi consenciente et hic

subter in homnibus confirmante . et justa lege una

cum noticia de propinquioribus parentibus meis que

supra feminamx quorum nomina subter legunturg ad

quibus interrogata et inquisita si ab ipso jugale et

mundualdo meo vel ad quempiam hominem aliquam

me peteret violenciaj an noni eidemet ego qui supra

Meginza in eorum parentibus meis vel testium pre

sencia certa facio professione etymanifestacione 1 eo

quod nec ab ipso jugale et mundoaldo meoj nec ad

quempiam hominem nullam me pati violencia a nisi

mea bona et spontanea voluntate ec vendicio facere

visa sumg accepissemum sicuti et in presencia testium

manifesti sumus nos qui supra jugalibus . quod ac

cepimus insimul ad te boum qui et Sonizoq presbi

ter de hordine decomanorum sancte mediolanensis

ecclesiej officiale basilice ill sancti archangeli Michaelh

que dicitur subtus domop et filius quondam benedicti

de dicta civitate Mediolanij argenti denarios

bonos libras decem finitum precium s qualiter inter

nobis convenita pro illut homnia et in homnibus.

quicquit mihi que supra Mcginze per hereditatem

et successionem advenire vel pertinere debet da

in eodem loco. quia sic inter eis convenit. Actum cl parte cristine gienitrice meaa tam intra ac civitate

suprascripto loco Modicia.

llado diaconus a me facta subscripsi.

Slgmlm i manus suprascripto vvaloni vassus et

missus dominorum regumo qui missus fuit ut supra.

lAflllllqu de Modicia extimavi et subscripsi.

subscripsi.

extimavi ut supra.

llorcomanno teste

lPetms notarius dominorum regum extimavi et

signum i manus vitalis de vico concorecim filius

quondam odelbertia qui super ipsis rebus accessi et

Slgmlm i nominici filius quondam Leoni de vico

Sisnum t i i r manibus lioniprandi filius Andrei.

nps-tri filius quondam walperth seu Leoni de vico

m

Mediolani quam et foris in locis ct fundis bulgiano m

et in ireburcim vel per reliquis locisq homnia et in

homnibus quantiscuinque mihi predicte Meginze da

m bella niblioteca Ambrosiana si conserva un ms. sega S. iej

in cui vi e una memoria del Punichu lie tcz cceletiia. quae me

trnpolitanae Mediolani basilicae veteri circumatabant vi s nnito un

disegnol in cui e delineata la pianta di quella chiesa. chlegli dice

copiata da una charta satis materiy che era nella biblioteca dei lle

neliciati del duomo. na ossa appare che la chiese di s. Michele

sub domm cosi denominata perche era sotto le case delllarcive

scovoy era situata in posteriori angelo ecclesiae majoris cerm me

ridirm. quae alias erat intra archiepiscopi ardea ltitengo quindi che

doveva essere sulltangolo delllattuale palazzo arcivescovile. respi

cientc il palazzo reale ed il duomo.

m liulgiano. ora llolgianm e uel distretto di Locate. nel quale

pure trovasi frcburcium. ora friulzio . frazione del comune di

s. nonatu

rosa l cunrus
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parte eidem cristine gienitrice mea per hereditatem a constructum foris et prope hanc mediolanensem civi

et successionem advenire vel pertinere debeL homnia

et ex homnibusy sicut supra dictum esta in integrumg

qua tot ut dictum est j illut homnia et ex homnibus.

quantiscumque mihi predicte Meginze da parte ei

dem cristiue gienitrice mea per hereditatem et suc

cessionem advenire vel pertinere debet. omnia et ex

omnibus. sicut supra dictum est a in integrum que

autemg ut dictum esta illud homnia et in homnibus.

quicquit mihi que supra Meginze per hereditatem

et successionem advenire vel pertinere debet da

parte eidem genitricis mea superius dictumi cum

superiore et inferiorea seu cum iine et accessione sua

in integrum ab hac die tibi qui supra bono presbitero

pro suprascripto argento vendimusyr tradimus et man

cipamusg et facias exinde a presenti die tu et cui

tu dederis vel habere statueris vestrisque heredibusp

jure proprietario nomine quicquit volueritis y sine

hoinni nostra qui supra jugalibus et heredum no

strorum contradictione quidem et spondimus adque

promittimus nos qui supra jugalibus una cum nostris

heredibus tibi qui supra Paononi presbitero . et cui

tu dederis vel habere statueris vestrisque heredibus.

suprascripta venditaj qualiter superius legitur in inte

gruma ab liomni homine defensareg quit si defendere

non potuerimusj aut si contra ac cartula agere aut

causare presumserimus. in dublum vobis ea homnia.

quae tibi superius venundavimus . rextituamus. sic

unquam tempus melioratis fuerint aut valuerint sub

extimacione in eisdem locis . quia sic inter nobis

convenit. Actum suprascripta civitate Mediolani.

Signum i manibus suprascriptorum Meginze et

nichardi jugalibusj qui ac cartula venditionis ut su

pra fieri rogaveruntj et eorum relecta est. et ipse

fiichardus eidem conjugie sue consensi ut supra.

f Petrus judes eidem Mezendi consensi et sub

scripsi.
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Anu. SSL mense januario

commutatio bonorum in classiate inter Ambrosium

clericum custodem ecclesiae s. Protasii de aor

gonzolaj et Aupaldum abbatem monasterii medio

lanensis s. Ambrosii

lix autographo in Arch. a Pidelis MedioL

Ponno.

ti- ln nomine nomini llei et Salvatoris nostri lhesu

christi Perengarius et Adelbertus gracia Pei regem

anno regni eorum septimop mense januario. indictione

quintadecima comutatio bone fidei nossitur esse

contractum . ut ad vicem empcionis obtineat firmi

tatemg eodemque nexu obligant contradantes Placuit

itaque et bona convenit voluntate inter Ambrosius

clericus ac notarius de ordine sancte mediolanensis

ecclesiey et custos ecclesie sancti Protasii sita loco

corgontzolae nec non et Aupaldus v. v. abbas mo

nasterii sancti beati christi confessoris Ambrosiij

tatema ut in hei nomine debeat darea sicut et a

presenti dedit his ipse Ambrosius clericus et custos

eidem Aupaldi abbatis in causa comutacionis a parte

ipsius monasterii sancti Ambrosii abendumj idest se

dimen pecia una iuris basilice sancti Petri scita vico

tilassiatep qui reiacet in suprascripto vico et fundo

tSrlassiatea non longe da castro ipsius vicig ubi coeret

ab ipsa pecia de sedimen da mane et montes viasy

da meridie ipsius basilice sancti Petris qui sibi re.

servat. da sera liouoni de predicte vico tilassiatej et

est pecia ipsa de sedimen infra ipsas coerencias illut

tantulm quantum exinde ipse Ambrosius clericus eidem

Aupaldi abbatis a parte ipsius monasterii per ac co

mutacione dare videtura per mensura iusta tabulas

b legitimas sexaginta et duasy qui basilica ipsa sancti

Petri pertinere videtur de sub regimine et potestate

ipsius ecclesie sancti Protasii cum omni sua perti

nencia unde ad vicem recepit his ipse Ambrosius

clericus et custos a parte ejusdem basilice sancti Petri

abendum ab eundem Aupaldum abbatem similiter

comutacionis nominei idest campum unum juris eius

dem monasterii sancti Ambrosiia qui rejacet in supra

scripto vico et fundo cvlassiate a locus ubi dicitur

ortale coeret ei da mane de heredes quondam lir

soni de suprascripto vico Slassiatea da meridie Anu

selmi filius Adelgisi de Mediolanoy da sera lSononiy

da montes viaa et est campo ipso per mensura justa

perticas legitimas jugialis sex. lixinde et ad hanc

pervidendam comutacionem accesserunt super ipsis

c rebus Liuprandus subdiaconus de ordine ejusdem

sancte mediolanensis ecclesiej misso da parte domui

slvalperti archiepiscopi i et Saribaldus diaconus et

monachus ejusdem monasterii sancti Ambrosiijmisso

eidem Aupaldi abbatis da parte ipsius monasteriiluna

cum nobiles et nomini timentes homines extimatores.

corum nomina subter lcgunturg quibus eorum omnibus

comparuitj et ipsis extimatores extimaverunta eo quod

congruam et abtam seu adsimilatam causam ipsis co

mutatores ab invicem reciperent a parte predictarum

venerabilia et sanctorum loca abendum . et legibus

hec comutacio inter eis fieri posset liis autem rebus

superius dictis cum superioribus et inferioribusy seu

cum finibus et accessionibus suoruma sicut superius

coerencias et mensura legitur in integrum. ipsis co

d mutatores sibi unus alteris comutacionis nomine tra

diderunt.faciendum a die presenti cum successoribus

suorum de hoc quodve supra receperunt a legaliter

quod voluerintj sine omni uni alterius contradictione

lit spoponderunt sibi unus alteris ipsis comutatores

cum successoribus suorum predictis rebusy quisque ut

supra in comutacione dederunt in integrumj ab omni

homine defensare iusta lexg de quibus et pena inter

se posuerunt i ut quis ex ipsis aut successores eorum

se de hanc comutacionem removere quesierint1 et non

permanserint in ea omnia i qui superius legiturg vel Si

ab unumquemque hominem predictis rebusy quisquout

supra in comutacione dedita in integrum non defen

saverinty ut componat illa pars qui rion conservaveritj

a parte fidem servanti duplis ipsis rebusy sicut pro

l

semng fuerir

itidem locoy ql

imm-item Medu

miserrima i

gum-u .
i ns subdlafol

gifiiium eis

gimus diaconus

uiimm i

me judex domi

index dt

twf manus Petri

ftit de suprascrip

si uiimm

m rogatus suba

rogatus Sl

imus rogatus Sl

iii rogatus subscrips

hungaris subscripsi

iirurdusr et A

uregun scripsi posl

non

in est mei

tab facta ab Ade

mia cum Andrea

atergomenus eccl

mm breve cicer

li lll p

mm valde tormi

fw nomine ber

iir reges-y

m uult iudicii

te tua convenit vol

im et Prepositus t

uiunrte bergomensh

m PlPPositum d

met filius bone i

tumeum in

. . mus nomine

lecu de terra m

tit est constituta

il .

ai

ikt-pes

infuit

mes SAchLl x mee

tempore melioratis fuerint aut valuerint sub extima- a que esse videtur in mons eadem civitate bergamollb

cione in eodem loco 1 quia sic inter eis conveniL

Actum civitatem Mediolani.

p Ambrosius clericus ac notarius et custos a me

facta subscripsi.

i- Liuprandus subdiaconus et primicerius notarius

missus fui ut supra . et subscripsi.

1- Saribaldus diaconus et monachus missus fui ut

supraj et subscripsi. .

i lohannes judex dominorum regum extimavi et

subscripsi.

farimoaldus judex dominorum regum extimavi

et subscripsi.

Signum i manus Petri filius bone memorie item

Petri iudicis de suprascripta civitate Mediolania qui

ut supra extimavit.

i- Andreas rogatus subscripsi. t

i- llilderamus rogatus subscripsi.

fciselbertus rogatus subscripsi.

i- odo rogatus subscripsi.

1- Leo rogatus subscripsi.

1- lleberardusa qui et Atzo. notarius et judex do

minorum regum scripsij post tradita complevi et dedi.

vcxxn

Ann. SS-L mense aprili

commutatio facta ab Adelberto archidiacono et

praeposzto cum Andrea presbytero de ordine c

sanctae bergomensis ecclesiae

Lnrvs edid. quam breve excerptum in eum bipL berg..

11 ll. p ess

lix autogn chartae valde corrosae in Arch. cathed.1ierg.

PnuzzL

iln christi nomine Serengarius et Adelbertus

titius eius gratia Pei regem anno regni eorum se

ptimo1 mense aprilisa indictione quintadecima. Pla

cuil adque bona convenit voluntate inter Adelbertus

archidiaconus et prepositus canonice et senodochia

de ordine sancte bergomensis ecclesie a nec non et

inter Andream prepositum de ordine sancte bergo

mensis ecclesie . filius bone memorie Petri . . . . . ut

inter se comutacionem facerentjsicuti et de presenti d

fecerunt hedit in primis ipse Adelbertus archidia

conus et prepositus eodem Andree . . . . . predicta ca

nonica in comutacionis nomine presenti die abendum1

idest una pecia de terra prativa iuris iam nominata

canonice1 que est constituta . . . . . me et reiacet non

multum longe set prope casa Pauloni . . . . . a me

ridie suprascripto Pauloni presbiterop a sera iam

imo Andrei presbitero . . . . . . . et est per mensura

iusta tabulas tres. unde ad vicem recepit his ipse

Adelbertus archidiaconus et prepositus ab eodem

Andreas presbitero . . . . . . canonica- similiter in eo

mutacionis nomine presenti die abendumi id est pecia

una iuris eidem Andrei presbitero de terra vidata.

ex

-S...

et reiacet ad locus qui nominatur a sancto vigilioef

coerit ei a mane sancti Alexandrip a meridie sanctl

iohannis a sera terra de predicta canoniczalza-ifnqtibi

similiter sancti lohannij et est per mensura iustaiv-ta

bulas sex. quidem et ut ordo legis depoxitg-ietilybid

liac previdendam comutacionem super ipsis comutatis

rebus accessit ad previdendumj id est Audaldus dia

conus de eodem ordine Sancte bergomensis ecclesie i

et missus domno odelrici reverentissimus sancte e

iusdem bergomensis ecclesie episcopusj una cum pre

dicto Andreas presbitero comutatore i et cum viris

neum timentes estimatores hominesj corum nomina

subter legunturg quibus eidem Audaldi diacono luet

misso paruit rectum esseg eStirhatores estimavemnt

et dixerunt peo quod nunc presenti tempore melio

rata et ampliatam causam susxiperet ipse Adelbertus

archidiaconus et prepositus ab eodem Andreas pre

sbitero a pars predicta canonica abendumy quam illa

esse. quod eidem Andrei presbitero comutatore suo

daretj et hac comutacio inter eis legibus ad fmniter

fieri poterent. fiis autem comutatis rebus cum sui-P-t

perioribus et inferioribus1 seu cum ifines et accessldf

nibus vel ingressoras suarum in integrumy cum omnia

desuper abente ipsi comutatores sibi unus alteris

comutacionis nomine ad proprium tradideruntaita ut

faciant exinde a presenti die tam ipsi comutatoresl

quamque et heredes vel successores suorump de cot

ut supra comutacionis nomine unus altero ceperuntj

proprietario et canonice ordine legibus quod volue

rint aut previderinty sine omni uni alterius contur

dictione lit spopouderunt se ipsi comutatores rcum

heredibus et successoribus suorunn de cot utlsupra

in comutacione unus ab altero dederuntj ab omni

homine contradicente iusta lege defensare ne quibus

etenim capitulis superius scriptis pena inter se po

suerunty ut quis ex ipsis comutatores aut heredes vel

successores suorum se de hac comutacione distollere

aut removere quesierinti vel si ab unumquemque ho

mine quis co ut supra comutacione dedity sibi invi

cem non defensaverint aut non adimpleverintg tunc

componat parte illa que non conservaverintja parte

fidem servanti pro pena nomine suprascriptis comu

tatis rebus in duplum in eisdem locis melioratisa quam

in tempore fuerint aut valuerint sub estimacionel

quia omnia sic inter eis convenit lit unde due co

mutaciones scripte sunt.

Actum civitate bergamo

i- Autaldus diaconus missus ut supra subscripsi.

1- lohannes qui cstimavi ut supra y subscripsi.

Signum i i manibus Sundclasxij qui et tiezoj de

vico Aterteact Andrci de Azanop qui cstimaverunt ut

supra

m ut haec verba tra notare il Lurolz Prciu de terra ridalay quae

esse ridctur in mons eadem cirilalr llm-gamo ad lurus qui nomi

untur a uincla l/igilin. ad recte urbis ambitum deliniendum plu.

rimum inservire possunt indicare enim videnluiu quod urbis moe

nia cousque prolala ab ea parte llucrinll ut montem qui s. vigilii

modo etiam dicitury concluderent m
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Signum i- i- i- manibus Andrei et Pauloni de A- a

lesanoaseu Petri de Sporciadicay testibus

1- Lanfrancusiudex domnorum regum rogatus sub

scrips1.

1- Andreas index domnorum regum rogatus sub

scripsn

1- Adelbertus rogatus subscripsi.

j- Plgo Leo notarius et index domnorum regum

scripsij post tradita complevi et dedi.

ncxan

Ann. tibi mense junio.

limptio Attonis comitis de Leuco dimidiae turris

in castro de Palusco.

Sdid. partim Lurus. cod. bipL Serg.. t lla p. ess

lix autographo in Arch. calhect berg.

PunzzL

1- ln christi nomine. oto gratia Pei res. anno

regni eius hic in ltalia sextoi mense iuniuss indictione

quintadecima constat me blandulfusp qui et Moze.

filius quondam Saribaldi de vico Arcinnej qui vissit

lege langobardorum. accepisseim sicuti et in presencia .

testium manifesto sumi quod accepi ad te Ato comes

filius bone memorie irviberti item comiti de vico

Leucoj argentum denarios bonos solidos quinquaginta

finitum precinm pro meam porcionem de turre una.j

que est edificata ante porta de castro illo qui di

citur Paluscop quod est medietatem ex ipsa curte

da parte mane et munti a sicut designatus est vel

cernitur j et latere tres ipsa turre . . . . . . . . de sub

ipsa edificia et muro da parte mane vel munti en

traverso pedes legitimos sex. que autem suprascri

ptam meam portionem de predicta turre et area einsa

una cum predictos sex pedem qualiter superius legiturp

cum superioribus et interioribus i seu cum fines et

accessione suaj sicut supra dictum est in integrumy

ab ac die tibi qui supra Atoni comiti pro supras

scripto argento vendoy trado et mancipm nulli alii

venditumj donatumj obnonsiatum vel traditum nixi

tibig et facias exinde a presenti die tu et cui tu de

deris aut abere statueris vestrisque heredibusa iure

proprietario nomine quicquit volueritis. sine omni

mea qui supra venditori et heredibus meis contrag

dicione. quidem et spondeo adque promitto me ego

qui supra Mandnlfns una cum meis heredes tibi

Atoni comitia et cui tu dederis vestrisque heredibuss

suprascripta turre et iam dicta terrep qualiter su

perius legituri omni tempore iusta lege ab omni

contradicente homine defensareg et si defendere non

currus
lotis

Actum suprascripto vico Palusco.

Signum i manus suprascripto Plandulfij et

Mozm qui ac cartula vindicionis fieri rogavis et ei

relectum est. i

Signum vl- manus lohanni filius quondam Suidoni

de Paluscoa qui a confirmandum manum posui

Signum j- manibus rlleudaldi vice comes gennana

suprascripto Mandulfi teste.

Signum 1- manus bidoni de verdello teste

j- Adelbertus index domni regis rogatus subscripsi.

i odelbertus index rogatus subscripsi.

j- Sarimundus rogatus teste subscripsi.

rj iohannes notarius domno regis scripsi.post tra

dita complevi et dedi.

b
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Ann. SSL mense augusto

commutatio bonorum in classiate inter Aupaldum

abbatem rrzopasterii mediolanensis si Ambrosiil et

johannem quemdam. liberum hominem

Sæ aulographo in Arch. s. fidelis MedioL

Ponna

f ln nomine nomini hei et Salvatoris nostri lhesu

christi ill floto gratia vei rex. anno regni ejus

hic in ltaliai sex top mense augustusa indictione quin

tadecima comutacio bone fidei nossitur esse con

c tractumj ut vicem emcionis obtinead firmitatemj eo

demque nexu oblicant contraentes Placuit itaque et

bona convenit voluntate inter domnus Aupaldus u v.

abbas monasterio beati christi confessoris Ambrosiij

ubi ejus sanctum humatum quiessit corpqu scitum

foris et prope civitate Mediolanii nec non et inter

iohannes liber homo . . . . . . . . . . ut in hei nomine

ll frallaprile ed il giugno del sn Se sono provn una permnta fatta

ill onivedonsi comparire di nuovo nolle note cronologiche gli

anni del regno di ottone a partire dal est. Malgrado cio. pei-sisto

nella mia opinione. che ottone non assumesse il titolo di re in ltalia

in quelllanno tvedi la mia nota al diploma to ottobre fasti uel ess

timonei che aveva molle ragioni di esserc malcontento di llerengarkll

e chc non era piu trattenuto in normania dalle guerra intestiney

mando il figliuol suo Lodolfo in italiam ad comprimendam berengarii

tyrannidz-my come scrive Prodoardo uel-manno contratto poi dice.

chc Liulolfns dux italiam hostiliter inoasifl fugamque Serengario cl

filio ejus. Papia urbe provinciaque poltlus est. cic doveva accedere

nelllaprile da Adelberto arcidiacono della chiesa di liergamm datam

cogli anni di Screngario. e Pacquisto di una torre in Palusco fatio

nel giugnd da Attone conte di Lecco. in cui sono indicali gli anni del
regno di iottone. l notari in questo tempo dovevano trovarsi spem

imbarazzati nel segnare la data dei loro rogiti. perche non essendo

ancora introdolto Puso di porre nei contratti llanno delllera vol

gai-el ma continnando quello di mettere gli anni del principe. nei

periodi in cuii la dominazione era contrastatal bisognava che cam

biassero il nome e gli anni del sovrano. a seconda che Puno o

ltaltro dei pretendenti si rendeva padrone della citta in cui eSSi

erano. vednemo infntti nel seguente settembrel quando morto av

velenato Ludolfo. le sorti del regno erano piu incerte. llabbate

Aupaldo in un placito segnare gli anni dalllepoca della propria

lelezione ad abbatia diis Ambrogia mel gennaio oss poi riioma

regolarmente fera di berengario e dlAdalbertm la quale continua

sino al dicembre est . cpoca in cui incominciano e seguitano senza

alternativa ad essere segnati gli anni del regno di ottone hic in

ltalia prima

potuerimusi aut si contra ac cartula agere aut in

rumpere quesierimusi tunc in duplum vobis predicta

medietas de turre seu iam dicta terra foris de ipsa

turre.qualiter superius legiturj restituamus sub exti

macione in eodem loco lmeliorataj quem in tempore

fuerint aut valuerintl quia omnia sic inter nobis con

venit
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ticas legitimas jugialis undecim fiis autem rebus

superius dictis et comutatis legitur-j cum superioribus

et inferioribus suoruma cum finibus et accessionibus

l commi sicut superius mensura dictum est in integrum

Super ipsis rebus accessit Saribaldus monachus et

diaconus ipsius monasteriij misso domni Aupaldi ab

m i cum eundem lohannes comutatore et cum viri et

homini timentes extimatores bominesy corum nomina

hic subter legunturg quibus jam dicto misso rebus
in ipsis de ambarum partes pervidii et ipsi extimatores

jj ertimaverunt seu dixerunta ut meliorata et ampliata

L caussa susciperet ipse domnus Aupaldus abbas a parte

. ipsius monasterii sancti Ambrosii habendum hab

z eundem lohannes comutatore suoj quam ei dareta

m et ac comutaciones iste inter eis bene et legibus

i ac firmitcr fieri possentg ab ac die presenti quis

a qualiter ut supra a parte in comutacione recepe

si mntjhabere et possidere debeantj et faciant exinde

il . . . .

m pars parti cum heredibus et successoribus suorum

m iure proprietario nomine quodcumque voluerint aut

mm in integruma homni tempore ab omni homine

ddensius justa lexg de quibus etenim hapitulis su

Perlus scriptis pena inter se posuerunt aut quis ex

lPSlS aut heredes vel successores eorum se de ac

cminitaciones removere quesierintp et non perman

ssnm vel complcverint in ea omniaa qualiter supe

nmeglmi tunc componat pars partia illa pars qui

non conservaveritj a parte fidem servanti pro pena no

mme duplis ngiS-febusy sicut pro tempore melioratis

t perviderintp sine omni huni eorum alterius eorumque

ita heredes vel successores contradicione lit taliter sibi

rt lmus altaris comutacionis nomine tradideruntj et

i spoponderunt se sibi unus alteris ipsis comutatores

m una cum heredibus et successoribus suorum supra

tzi scriptis rebqu quis cout supra in comutacione dede

id

nunc

bati et misso da parte ipsius monasteriijuna simul c

SAlichl x

debead dare. sicut et a presenti dedit his ipse domnus

Aupaldus abbas eidem johanni comutatori suo in causa

comutacionis nomine presenti die suo jure abendum.

idest pecia uua de terray quod est silva stallariaj cum

area in qua extatj jure ipsius monasterii sancti Am

brosiiy qui rejacet in suprascripto loco et fundo clas

siatej et nominatur a locus qui dicitur a lirugio

Acampilliog ubi coeret ei adfines da mane Srimoaldi

et Latzaronij da meridie Arioaldi et lSononia da

sera bononii da montes viay et est suprascripta pecia

termi quod est silva stallariaj infra suprascriptas coe

æncias per mensura justa perticas legitimas jugialis

sexycum tabulas legitimus duodecim unde ad vicem

recepit his ipse domnus Aupaldus abbas a parte

ipsius monasterii sancti Ambrosii ab eundem 1ohannes

comutatore suoj similiter in causa comutacionis no- b

miue presenti die habendumj hoc est pecia una de

terrai quod est campo aratorioa juris eidem 1ohanni.

qui rejacet in suprascripto vico et fundo Slassiatej

et nominatur campum ipsum a locus qui dicitur in

vinialig ubi coerit ei adfmcs da mane sancte Mariej

i da meridie de heredes quondam walpertij da sera

i tirimoaldia et est suprascripta pecia terray quod est

campoj infra ipsas coerencias per mensura justa per

xoyo

a fuerint aut valuerint sub extimacione in eodem locoj

quia sic inter eis convenit.

Actum suprascripto monasterio

Signum f manus suprascripto lohannij qui ac co

mutacio ut supra fieri rogavii et ei relecta est. .

1- Saribaldus monachus et diaconus missus fui

ut supraj et subscripsi.

i- walcarius extimavi et subscripsi.

Signum j- Pj- manibus walcaurij qui et Atzoj filius

quondam Andrei. et lioniprandi negociatoris filius

quondam Albertij isti de vico Mauriano tllj qui super

ipsis rebus accesserunt et extimaverunt ut supra.

Signum i manus Sigeradi filius quondam Arioaldi

de vico bornacoj qui super ipsis rebus accessit et

extimavit ut supra.

j- Andrea rogatus subscripsi.

sl- liilderamus rogatus subscripsi. t

Signum i- i- i- j- 1- manibus lordanij qui et Setzoj

filius quondam vvaribertb et Petri filius quondam item

Petri judicisa seu johannis filius quondam Aultelmia

adque Aribaldi filius Leonij et Saidulfi qui et fietzoj w

filius quondam caidulfi jl habitatoribus in hanc ci

vitatem Mediolani 1 vassalli suprascripto domni Au

paldi abbati1 testis.

si Angelbertus notarius et judex dominorum re

gum scripsij post tradita complevi et dedi.

ncxxv

Ann. tibi mense septembri.

charta concordiae initae inter Aupaldum abbatem

monasterii ambrosiani mediolanensisj et famulos

curtis Lemontae de ccnsibus ac oneribusy quibus

ipsi famuli obnoxii erant

Munuouu Antiq. 1tal.. ttt lll. p. 111

m autographo in Arch. s. Ptdelis MedioL

Porro

num vir reverentissimus domnus Aupaldus ve

nerabilis abbas intus in caminata supra solarium

justa ecclesjam beatissimi Ambrosii resideret pariter

cum suis monachis ibidem cum eo residentibns causa

utilitatis sui monasteriiy et cum eisdem simul ser

mocinaretl accidit ut inter reliquas verbas ita eis

d alloqnereturj dicens z Scimus omnesj qualis inter nos

iminet tempus maxime et fructus vindemic ob no

stris iminentibus peccatisj quod nobis penis assidua

contritione satis fallitg ideoque solitus fui secundum

temporis qualitatem aliquantis vicibus nostrae curtis

Lemonta famulos ibidem commanentes precarej ut

secundum illorum possibilitatem de vino quod fecis

sentj non pro conditionem sed propter precationemp

juxta quod potuissenh nobis defcrrentg quod ita se

omnes fecisse huc usque cognovimusg unde ipsi fa

muli timore compulsij timentes ne hanc precationem

m Maurianol ora Marianol nella provincia di comm ma diocesi

di Milauo.

hamum liornagol distretto di corgonzola

ctas-iatoi cessatel distretto di corgouzola
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sibi suisqae parentibus pro conditione eis in usum a

aliquis requireret. vel in posterum ex hoc pro lege

ipsi requisituri aliquatenus fuissent. unde factum

est i ut dum predictus domnus abbas in ipsa allocu

tione cum suis alloqueretur monachisy accidit ut

ibidem in medio illorum parte de predicti famuli de

eadem curte Lemonta advenirenty provoluti ad pedes

prelibati domui Aupaldi abbatis p ita precati suntj di

centesz nomine preclarisysime seniori vestram suppli

citer flagramus mercedenu quatenus de vinoy quod

quali tempore aliquod partem obtulimusl talis exinde

vestra magnificentissima nobilitas scriptiorfacere di

gneturj ut non hoc nobis quisquam pro conditione

. . . . . . . . . . sed propter precationetm nos omnes co

gnoscere possimus quapropter domnus reverendis

simus abbas una cum omni consilio confratrum suo- b

rum monachorum eis assensum prebuita et hanc

scriptionem solemnem suum fidelissimum levitam
scribere rogavita quatenus de eodem lvino superius

nominato omnes sciant et intelligant non pro con

ditionem sed propter precationemg deinde . . . . . . si

ceterique omnes cognoscant esse mansuram Placuit

etiam eidem domno Aupaldi abbati hanc scriptionem

ipse firmare. simulque et per manus monachorum

sibi commissas roborare. ut conditio illorum nulla

tenus infringaturj excepto sin necessitatis causa su

pervenerit per nostram precationemz bono animo et

pari voluntate cuncti obediunt Precamur denique

et nos famulos vestre curtis Lemontai ut in hac

scriptionea quam facere precepistisi nostra conditio

scripta permaneaty et quod legibus facere debemus e

vel persolvere per unamquamque nostram villulam

juxta antiquitatem temporis. ad vestrum monasterium

persolvendum apertissime cognoscatis ln primis de

Madrunino denarios solidos xiv. formaticos ad sta

tera illorum libras xs fermentum starias na pullos

v1. ova Lx. ne Selvaniade denarios solidos xivyforæ

maticum ad statera illorum libras x. formentum

staras ui pullos v1. ova Lx. ne cautenigo omnia

similiter. ne vero denarios solidos ivp aliud nichiL

nisi tantum amiscere fii de piscibus bonis quattuor

.

ankali ioya

vices in annog et si precati fuerintj similiter faciantl

sicut et ceteri faciunt ne civeuna denarios solidos

xvmg pullos xus ova cxxi ne his villulis suprascriptisy

quarum hec sunt nominat Madrunino illa Selvaniadcy

cautenigo et civenna seu et villa Lemontap omnes

simul pariter debemus olivas colligere et premel-e

ad expensa dominicaz et evegere fai oleum de ipsas

olivasl in nostra expensa evegere ad monasterium

beati Ambrosii. bebemus etiam et nostrum senio

rem suosque fideles per aquam navigare in ambu

lando et revertendo. Pebemus etiam in festivitate

sancti Ambrosiiy in ramos olivea in letanias majores

et in sancti Plazarii per has singulas festivitatesp

quod sunt quattuor vices in anno i secundum vestmm

honorema ut melius potuerimusa de piscibus valde

bonis in vestrum servitium adducere. llec omnia

non recusamus. ne quo breve duo uno tenore scripti

sunty unum eis datumy et alterum in monasterio

reservatum llli vero qui de villa Lemonta videntur

esse . non debent olivas premere nec lignis tsi ad

ipsas olivas daret nec evegere ipsum oleum. sed

tantum debent omnes colligcres et vasa eorum ad

utilitatem predicte olivej quantum opus esta debent

dare. seu et simul omnes debent ceteri adjuvare ad

incaricandum p prout necesse fuerit

1- Aupaldus humilis abbas a me facta Subscripsi

liarissimus presbiter et monachus seu decanus

consensi et subscripsi.

Amelius presbiter et monachus subscripsi.

ilerimbertus presbiter et monachus consensi et

subscripsi.

Maternus diaconus consensi ct subscripsi.

Ambrosius monachus consensi et subscripsi.

Anzelbertus presbiter et prepositus consensi et

subscripsi.

mpertus monachus et subdiaconus consensi et

subscripsi.

Luvadeus presbiter et subscripsi.

Siselbertus presbiter et ministerialis de Latiniano

subscripsi.

Serowinus subdiaconus subscripsi.

iohannes monachus et levita subscripsi.

Saribaldus diaconus subscripsi.

Stefanus monachus et subdiaconus subscripsi.

Lazarus monachus et subdiaconus subscripsi.

johannes monachus subscripsi.

i- Pactum est autem hec et firmatum anno

domui preclarissimi et egregii pii patris Aupaldi
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m ll cb. professore Scuurrn nel suo bel libro Sulla Societa Mi

kmese alltepoca del risorgimcnto del comunc tnologna 1s1o. p. dat

interpreta la voce amistere. che e la stessa che amisrc-rel per

offer-ta annua di una spalla di porco e diuna iocacciay solita a pat

tuirsi nei contratti cotonici oltre al canones e nulla nota cita fer- d

rando perd il volume. la pagina ed il nomej uua carta del 11SS.

della quale parta il mutum r.v. p.ses. in cui tra i diritti ceduti

al monastero di chiaravalle da Alberto tiglio di Amizone e da Scri

bona sua moglie. avvi ltamiscera cita pure untaltra carta pubblicata

dal Mmuroall italial voL 1v. p. auy in cui vien nominato quel

contributoz dent porcum et multanm terciam et quartum et spallam

et amiscera non sembrami precisa llinterpretazionc data dal dotto